
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fešárová/tereza.fesarova@osu.cz 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 
1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka termokamery pro technickou a pracovní 

výchovu 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Na základě žádosti účastníka výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku poskytuje zadavatel 
vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s čl. 11.3. Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace (dále 
jen „zadávací dokumentace“). 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, rádi bychom položili dotazy ohledně technické specifikace k VZ „Dodávka termokamery pro 
technickou a pracovní výchovu“ E-ZAK č. P25V00000086. 

Chtěli by jsme nabídnout nový typ termokamery se třemi objektivy, která má nepatrně jiné(i lepší) parametry, 
než je konkrétní zadání, zda-li vyhovuje Vašemu použití? 

Rozlišení senzoru: min. 600×400 pixelů ANO, 640x480 
Spektrální rozsah: min. 7,5–14 μm ANO, 7,5-14 
Snímkovací rychlost: min. 25 Hz ANO, 30Hz 
Záznam videa: radiometrické video min. 30 Hz na SD kartu ANO, 30Hz 
Displej: min. 4" dotykový ANO, 5" dotykový 
Digitální kamera: min. 5 Mpx ANO, 8Mpix 
Teplotní rozsah: min. -20 °C až +1500 °C ANO, -40 až +2200°C včetně objektivů! 
Zadavatel bude u požadavků na konkrétní rozměr označený * akceptovat toleranci rozměrů ±5%. 
Tři objektivy se zornými poli v rozmezí: 
38°* x 29°* až 42°* × 32°*, takže s tolerancí to bude max 44,1;  
nová thermokamera má 50x37,3 L50; 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

20°* x 15°* až 24°* × 18°*, ANO, 24,8x18,7 L25; 
10°* x 8°* až 14°* × 10°*. ANO, 12x9 ; 
Hmotnost: max. 1,6 kg včetně baterie ANO, 1,48 kg 
Ostření: automatické (laserový dálkoměr) i manuální ANO, laserové i manuální 
Otočný objektiv: 180°* ANO,180° 
Citlivost termokamery: v kombinaci minimálně s jedním z nabízených objektivů NETD ≤30mK (0,03°C) ANO, 
menší než 0,03°C 
Přesnost měření teploty: ±2 °C nebo ±2 % ANO, ±2 °C nebo ±2 % 
Multispektrální zobrazení: ano, MSX ANO, systém MSX je vytažení kontur z viditelného snímku do IR 
Zoom: kontinuální min. 1–6× ANO, kontinuální 1,0 - 12,0x 
Měřící funkce: min. 3body, 3 obdélníkové ROI, 3 kruhové ROI ANO, 10 bodů, 5 obdelníků, 5 kruhů 
Ovládací prvky: oddělené od objektivu ANO, na těle 
Rozlišení displeje: shodné s nativním rozlišením detektoru ANO, je násobkem rozlišení detektoru, 1280x720, 
nevznikají dodatečné fragmenty vzorkováním 
Export dat: do formátu .csv nebo .xls ANO, csv 
Radiometrický snímek: ve formátu .jpg ANO, jpg 
GPS a kompas: ano ANO 
Certifikace evropské shody CE: ano ANO 

Děkuji za odpověď, 

Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že parametr specifikace objektivů, tj. požadavků na velikost zorného pole, 

vychází z plánovaných požadavků experimentů, není tedy důvod zorné pole (resp. definici objektivů) měnit. 

Zadavatel požaduje shodné rozlišení detektoru a displeje. Vyšší rozlišení displeje znamená, že obraz na displeji 

neodpovídá reálnému obrazu z detektoru, neboť polovina pixelů je nějakým způsobem "dopočítána". To není 

přijatelné. 

Zadavatel tedy trvá na všech svých požadavcích uvedených v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu 

plnění.  

Tímto vysvětlením nebyla provedena změna zadávací dokumentace. 

V Ostravě dne …………… 

 

           ……………………………………… 
                   Bc. Tereza Fešárová 

      referentka pro zadávaní veřejných zakázek 


		2025-06-26T08:20:23+0200
	Bc. Tereza Fešárová




